（様式第１号）
花壇づくり参加申込書
　　年　　　月　　　日

明石市都市整備室公園・海岸課　様
　下記のとおり、花壇づくりに参加します。
記

団体名称　                                           ・

花壇場所　                                           ・

　　　　 花壇面積　 　　　　　　　　㎡（　　　　ｍ×　　　　ｍ）
　　　  平面図　 別紙のとおり
　（連絡先）

　　　　代表者名　 　　　　　　　　　　　　　　　　・

　　　　住　　所　 明石市                                          ・

　　　　電話番号　 （０７８）　　　　　　－　　　　　　　　　・
（世話役）代表者と違う方

名　　前　 　　　　　　　　　　　　　　　　・
　　　電話番号　 （０７８）　　　　　　－　　　　　　　　　・
以上

花壇平面図

· 出来るだけ詳細に記入すること。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記入例
花壇平面図

　　　　　　既植樹部（ツバキ等）

　　　　　　　　　2×4.31＝8.62　　　　8.7㎡（小数点第2位以下切り上げ）

· 出来るだけ詳細に記入すること。

　　　　花壇コンクールの参加申し込みについて（注意事項）
・当コンクールは、明石市が参加団体に年に一度、花苗を無償配付し、各団体で栽
培したものを審査し、表彰する事業です。したがって、花苗だけ希望される団体は、
参加できません。また、花壇づくりが長期にわたって継続できることが必要です。
・花壇の設置場所は、土地の所有者又は、管理者の同意がなければ申し込みできませ
ん。（公園等に設置する場合は、市公園・海岸課の占用許可が必要。）
・明石市内で活動する団体（学校園、保育所、企業、自治会、官公庁、高年クラブなど）により管理されており、市内に設置されている３㎡以上の花壇が対象となります。

・花壇づくりに必要な緑化資材を年に一度配付します。（学校園等は除く）

・団体名称は、できるだけ地名の入ったものにして下さい。（自治会など）

・申し込みにあたっては、「様式第1号　花壇づくり参加申込書」及び所在地が記さ
れた地図を添付し、明石市都市整備室公園・海岸課（花と緑の学習園）に提出
してください。

対象となる花壇の部分を色で塗り潰すか斜線等でわかるように表記してください。

1ｍ

2ｍ

4.31ｍ

縦・横の長さを小数点第2位まで記入してください

　　　　　　　　　（小数点以下がない場合は不要）

面積計算の数式と花壇の総面積をわかりやすく記入してください。